1. soporatus] suppuratus P. — 2. *Indelinius*: his A. — 3. *his Indelinius*: his A. — 4. *adstiterant*] abstiterant P. — 5. *Simmiam*: nam *Freinshemius*: *simannam A.* — 6. *neq. in LPF.* — 7. *in secreto P.* secreto C. — 8. *dubitari I.* dubitare A. — 9. *et ipsa P.* ex ipsa C. — 10. *perterritum] perterritis P.* — 11. *Antiphanes Aldus*: antiphanelus A. — 12. *Amyntae] aminte LPF.* — 13. *deprehensum B?*: deprehensus *PLPF.* — 14. *daret] darent LPF.* — 15. *his I.*: his A. — 16. *Antiphanes Aldus*: antiphanelus *LPF.* antiphanelus *BF.* — 17. *indicat.* Tum *Freinshemius*: *indocaptum A.* — *Amyntas] siminum LPF.*

inquit, interest regis, peto, ut, dum dico, vinculis liberer. Rex solvi utrumque iubet: desiderantique Amyntae, ut habitus quoque redderetur armigeri, lanceam dari iussit. Quam ut laeva comprehendit, evitato eo loco, in quo Alexandri corpus paulo ante iacerat, 'Qualiscumque', inquit, 'exitus nos manet, rex, confitemur, prosperum tibi debitorum, tristiorum fortunae inputaturos. Sine praecidium dicimus causam liberis corporibus amissisque. Habitum etiam, in quo te comitari solemus, reddidisti. Causam non possumus, fortunam timere desinemus. Et, quae, permittas mihi id primum defendere, quod tamen ut ultimum obiectum est. Nos, rex, sermonis adversus maiestatem tuam habiti nullius conscii sumus nobis. Dicerem iam pridem vicisse te invidiam, nisi periculum esset, ne alia malignius dicta crederes blanda oratione purgari. Ceterum etiam si militis tui vel in agmine deficientis et fatigati vel in acie periclitantis vel in tabernaculo aegri et vulnera curantis aliqua vox asperior esset accepta, merueramus fortibus factis, ut malles ea temporis nostro imputare, quam animo. Cum quid accidit tristius, omnes rei sunt: corporibus nostris, quae utique non odimus, infestas admoveamus manus: parentes liberis si occurrant, et ingrati et invidi sunt. Contra cum donis honoramur, cum praemiis onusti revertimur, quis ferre nos potest? quis illam animorum alacritatem continere? Militantium nec indignatio nec laetitia moderata est. Ad omnes affectus impetu rapiuntur. Vituperamus, ludamus, miseremur, irascimur, utcumque praesens movit affectio: modo Indiam adire et Oceanum libet, modo coniugum et liberorum patriaeque memoria occurrit. Sed has cogitationes, has inter se conloquentium voces signum tuba datum finit: in suos quisque ordines currimus, et, quidquid irarum in tabernaculo conceptum est, in hostium effunditur capita. Utinam Philotas quoque intra verba peccasset! Proinde ad id praevertat, propter quod rei sumus. Amicitiam, quae nobis cum Philota fuit, adeo non eo inflatis, ut expetisse quoque nos magnosque ex ea fructus percipisse confitemur. An vero Parmenionis, quem tibi proximum esse voluisti, filium omnes paene amicos tuos dignatione vincenstem cultum a nobis esse miraris? Tu, hercule, si verum